
 Comune di Chamois – Deliberazione n. 29   del  08/07/2011 1 

 

 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Chamois  

 

Commune de Chamois 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

ORIGINALE  
ANNO 2011 

N. 29  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: RENDICONTO 2010 - APPROVAZIONE.   
 
 

L'anno 2011, il giorno 08 del mese di LUGLIO alle ore 19:30 nella sala consigliare si è riunito il 
Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco e con 
l’assistenza del Segretario Comunale Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
DUCLY Remo Sindaco Presente 
RIGOLLET Marco Vice Sindaco Presente 
BRUNET Paola Consigliere Assente 
LUBRINI Giovanni Consigliere Assente 
GIUNTA  Emanuela  Consigliere Presente 
ROSSET  Sara   Consigliere Presente 
RIGOLLET  Renzo    Consigliere Presente 
FACCHINI Ermes Consigliere Assente 
RIGOLLET  Fabio    Consigliere Presente 
RIGOLLET Paolo Consigliere Assente 
BERRUQUIER Paolo Consigliere Presente 
LANTERNA Laura Consigliere Assente 
CASAROTTO Antonio Luca Consigliere Presente 

 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DUCLY  Remo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 29   del  08/07/2011 2 

 
   
 
DATO ATTO della partecipazione della seduta del revisore dei conti, dott. Odisio, autorizzato ad 
intervenire dal Sindaco, 
 
RICHIAMATO: 
 
o la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
o la l.r. n. 40/97 (Norme in materia di contabilità e di controlli sugli atti degli enti locali);  
o il Regolamento di contabilità regionale n. 1/99; 
o il vigente Statuto comunale; 
o il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
o il vigente Regolamento del Consiglio comunale; 
o il vigente Regolamento comunale di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

o la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 15/06/2011, con cui si è provveduto 
all’approvazione dello schema di rendiconto, unitamente alla relazione illustrativa di cui all’art. 6,  
4° comma della Legge regionale 16.12.1997, n. 40; 

o la determinazione del Segretario n. 72/11 “ELIMINAZIONE RESIDUI ATTIVI E PASSIVI 
RELATIVI AGLI ESERCIZI PRECEDENTI”; 

 
ESAMINATO il rendiconto in oggetto;  
 
CONSTATATO che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole all'approvazione del rendiconto in 
esame,  come risulta anche dalla sua relazione; 
 
VISTI ed esaminati tutti i documenti relativi al Conto Consuntivo dell'Entrata e della Spesa di questo 
Comune relativi all'esercizio finanziario 2010 resi dal Tesoriere Comunale B.C.C.; 
 
DATO ATTO che il Conto Consuntivo del precedente esercizio è stato approvato, come risulta da 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 42/10;  
 
A SEGUITO di partecipata discussione, in cui: 
il Sindaco: 

� ringrazia il revisore e gli uffici e illustra la relazione della Giunta, con l’ausilio del Segretario; 
� si dichiara soddisfatto dei conti; 
� insiste sull’opportunità di una gestione associata dei servizi; 
� evidenzia il rischio di una nuova stagione di tagli agli enti locali, in seguito all’approvanda 

finanziaria statale; 
� informa che la destinazione dell’avanzo sarà stabilita ad agosto, in sede di variazione; 
� ribadisce l’importanza di una sinergia tra comune e altri enti, come CMF e ass. Assieme a 

Chamois; 
il revisore dott. Odisio illustra la propria relazione, fornendo alcuni chiarimenti al consigliere M. Rigollet; 
 
VISTO il parere di legittimità ai sensi dell’art. 9 – comma 1 – lettera d) della Legge Regionale n. 46 del 
19.08.1998; 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 29   del  08/07/2011 3 

 
 
 
 
 
VISTO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 3 – comma 3 e 
dell’art. 27 – comma 1 dell’Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali della Valle d’Aosta, 
approvato con Regolamento Regionale n. 1 del 03.02.199, espresso dal Segretario Comunale; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare il rendiconto dell’esercizio finanziario 2010 composto dai modelli che si allegano alla 

presente (compreso SIOPE) per farne parte integrante e sostanziale, dando atto che dallo stesso emerge 
il seguente quadro riassuntivo della gestione finanziaria ed il risultato finale complessivo della stessa: 

 
 RESIDUI     COMPETENZA TOTALE 
Fondo cassa al  1° gennaio ======== ============  173.665,63 
RISCOSSIONI                                    1.225.655,37    1.502.235,64 2.727.891,01 
PAGAMENTI                                       949.800,83  1.386.838,46 2.336.639,29 
 
FONDO CASSA AL 31 DICEMBRE                \             564.917,35 
 
RESIDUI  ATTIVI   575.049,48 507.153,36 1.082.202,84 
RESIDUI PASSIVI   850.710,45 628.578,09 1.479.288,54 
DIFFERENZA   -397.085,70 
 
AVANZO   167.831,65 
così suddiviso 

 a) fondi vincolati (oo.uu.) e leggi di settore                                    €.    0,00 
 b) fondi da economie  della gestione investimenti                        €.    47.544,41 
        c) fondi non vincolati                         €     120.287,24  

 
            
2. di fare propria la relazione al rendiconto dell'esercizio 2010, approvata con deliberazione G.C. n. 71/11 

e la determinazione Seg. N. 72/11, allegate alla presente per farne parte integrante; 
 
3. di dare atto che all’esame del conto e dalla relazione del Revisore non risultano motivi per rilevare 

responsabilità a carico degli Amministratori e del Tesoriere. 
 
AG/EG 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Chamois – Deliberazione n. 29   del  08/07/2011 4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
Remo DUCLY  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  11/07/2011 al  26/07/2011, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Maurizio Caputo 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                                
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Chamois, lì 11/07/2011 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 

 
 

 


